Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 августа 2008 г. N 12187

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 12 августа 2008 г. N 232

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

В КОТОРЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СОЗДАНЫ

ОБЪЕКТЫ ИНФРАСТРУКТУРЫ НАНОИНДУСТРИИ, В ГОЛОВНУЮ НАУЧНУЮ

ОРГАНИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ КООРДИНАЦИИ РАБОТ В ОБЛАСТИ

НАНОТЕХНОЛОГИЙ И НАНОМАТЕРИАЛОВ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2008 г. N 605-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 19, ст. 2210) приказываю:

1. Утвердить формы представления информации организациями, в которых за счет средств федерального бюджета созданы объекты инфраструктуры наноиндустрии, в головную научную организацию Программы координации работ в области нанотехнологий и наноматериалов в Российской Федерации согласно приложениям N 1 - 3.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

А.ФУРСЕНКО

Приложение N 1

Форма

                                 Сведения

            об объекте (объектах) инфраструктуры наноиндустрии

Сведения об организации, на балансе которой находится объект (объекты):

___________________________________________________________________________

                    (наименование и адрес организации)

___________________________________________________________________________

    (наименование федерального органа исполнительной власти, в ведении

                      которого находится организация)

	N
п/п
	Наиме-
нова-
ние
объек-
та
	Документ,
на осно-
вании ко-
торого
создан
объект
	Адрес
объ-
екта
	Объем средств
федерального
бюджета, за-
траченных на
создание объ-
екта (млн.
руб.)
	Сроки вы-
полнения
работ по
созданию
объекта
	Степень
завер-
шенности
объекта
	Ф.И.О.,
должность,
телефон,
e-mail от-
ветственно-
го за объ-
ект

	дата
нача-
ла
	дата
за-
вер-
шения

Дата: __.__.200_ г.

Руководитель организации              Главный бухгалтер организации

______________ ______________________ ______________ ______________________

  (подпись)           (Ф.И.О.)           (подпись)         (Ф.И.О.)

(печать)

Приложение N 2

Форма

         Информационная карта объекта инфраструктуры наноиндустрии

                      по состоянию на __.__. 200_ г.

___________________________________________________________________________

                      (наименование и адрес объекта)

___________________________________________________________________________

       (наименование тематического направления деятельности объекта)

	N
п/п
	Наименование
оборудования
на объекте
(в том числе
уникального)
	Назна-
чение
обору-
дова-
ния
	Изго-
тови-
тель
обору-
дова-
ния
	Год из-
готовле-
ния обо-
рудова-
ния
	Основные тех-
нические ха-
рактеристики
оборудования
(измеритель-
ные, аналити-
ческие, тех-
нологические
возможности)
	Стоимость
оборудо-
вания на
момент
приобре-
тения
(млн.
руб.)
	Дата вво-
да в экс-
плуатацию
оборудо-
вания

Количество работников объекта, осуществляющих  эксплуатацию оборудования на

объекте (всего) ______________________________

из них:

доля работников объекта, имеющих ученые степени, __________

доля работников объекта моложе 35 лет ___________

Дата: __.__.200_ г.

Руководитель организации

______________ ____________________

  (подпись)          (Ф.И.О.)

(печать)

Приложение N 3

Форма

     Информация об использовании объекта инфраструктуры наноиндустрии

           за ___ квартал 200_ г. (по состоянию на __.__200_ г.)

___________________________________________________________________________

                      (наименование и адрес объекта)

___________________________________________________________________________

       (наименование тематического направления деятельности объекта)

	N
п/п
	Сведения
об орга-
низации -
пользова-
теле объ-
екта <*>
	Содержа-
ние про-
веденных
на объ-
екте ра-
бот
	Сроки про-
ведения на
объекте ра-
бот
	Общая
стои-
мость
работ
(тыс.
руб.)
	Информация об ис-
пользовании обо-
рудования при
проведении работ
	Количество
работников
организации-
пользователя
(в том числе
моложе 35
лет), осуще-
ствляющих
эксплуатацию
оборудования
на объекте

	дата
нача-
ла
	дата
за-
вер-
шения

	наиме-
нование
обору-
дования
	продол-
житель-
ность
исполь-
зования
(час)

    --------------------------------

    <*> Наименование, адрес организации, телефон, e-mail.

Дата: __.__.200_ г.

Руководитель организации

______________ ____________________

  (подпись)          (Ф.И.О.)

(печать)